
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

Администрация  

муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение» 

 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ  

Муниципальнэ  образованиеу 

«Джэджэ къоджэ псэупlэм»   

иадминистрацие 

 

                                                            

 

Проект 
 

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 От                   2023 г.  №  

 ст. Гиагинская 

  

Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов. 
 

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях формирования  бюджета муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1) порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 1; 

2) методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение»  на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 2.  

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в газете «Красное знамя» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение».                                                          

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя  финансово-бухгалтерского отдела Шкурат Е.С. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                               С.А. Ботвинников                 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального образования                           А.Н. Лукьянов 

       

Руководитель финансово -бухгалтерского отдела                      Е.С. Шкурат  
 
  

 

 

Подготовлено: ведущий специалист  финансово-                       С.В. Талстых 

бухгалтерского отдела                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Согласовано: ведущий  специалист отдела 

Социального развития и юридического анализа                        Н.В.Черкова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект 
 

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 От     2023 г.  №  

 ст. Гиагинская 

  

Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях формирования  бюджета муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

2. Утвердить: 

1)   порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 1; 

2)  методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение»  на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 2; 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в газете «Красное 

знамя» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя  

финансово-бухгалтерского отдела Шкурат Е.С. 

 

 

 

Глава муниципального образования    

« Гиагинское сельское поселение»                                        С.А. Ботвинников                 

  

 Первый заместитель главы 

 администрации муниципального образования                           А.Н. Лукьянов 

       

 Руководитель финансово -бухгалтерского                                   Е.С. Шкурат  
 
  

 

 

Подготовлено: ведущий специалист  финансово-                       С.В. Талстых 

бухгалтерского отдела                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Согласовано: ведущий  специалист отдела 

социального развития и юридического анализа                          Н.В. Черкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в  Порядок предоставления субсидии юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение». 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020г. № 

1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг,  Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Гиагинское сельское 

поселение»   

                                     
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в  Порядок предоставления субсидии юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»: 

- в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

пункт 1.3.  Порядка дополнить абзацем следующего содержания «Субсидии иным 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, предоставляются: 

из местного бюджета в случаях, предусмотренных решением Совета народных 

депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» о 

местном бюджете, в порядке установленным муниципальными правовыми актами 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» или актами 

Совета народных депутатов муниципального образования « Гиагинское сельское 

поселение; 

-Информация о субсидиях, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» размещается едином портале 

бюджетной системы на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной системы «Интернет», на 

сайте администрации в соответствии со ст. 78.5 Бюджетного кодекса Российской 



Федерации; 

-дополнить п.5.1. Порядка  абзацем следующего содержания: 

 «Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, должны 

соответствовать общим требованиям Порядка, об осуществлении в отношении 

получателей субсидий и лиц, проверок главным распорядителем бюджетных 

средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий 

предоставления субсидий в том числе в части достижения результатов их 

предоставления, а  также проверок органами государственного (муниципального) 

финансового контроля в соответствии со статьями 268.1,269.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации» . 

       2.Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня его 

официального обнародования в газете "Красное знамя" и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации муниципального образования 

"Гиагинское сельское поселение". 

         3. Контроль выполнения распоряжения оставляю за собой. 

 

  Глава муниципального образования  

  «Гиагинское сельское поселение»                                                  С.А.Ботвинников    

Первый заместитель главы администрации                                  А.Н.Лукьянов                                                        

Руководитель финансово-бухгалтерского отдела                        Е.С.Шкурат 

Подготовлено:Ведущий специалист 

финансово-бухгалтерского отдела                                               Н.Е.Пантюк  

Согласовано: ведущий специалист отдела 

социального развития и юридического анализа                          Н.В.Черкова  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 
                                              от  ___________      № _____ 

                            ст. Гиагинская 

 

 

                      Об увеличении лимитов по использованию топлива 

 

 В связи с производственной необходимостью: 

 

1.Увеличить лимит потребления АИ-95 в июне месяце   2023 года на автомобиль 

находящийся в собственности администрации муниципального образования 

"Гиагинское сельское поселение": 

-КИА Оптима гос.номер М 111ВС -на 10( десять) литров к основному лимиту. 

2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                             А.А.Ботвинников 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Первый заместитель главы администрации 

 муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»    А.Н.Лукьянов 

 

Руководитель финансово-бухгалтерского 

отдела                                                                                            Е.С.Шкурат 

 

Подготовлено: Ведущий специалист 

финансово-бухгалтерского отдела                                            Н.Е.Пантюк 

  

Согласовано: Главный специалист отдела 

отдела социального развития и 

юридического анализа                                                              Л.А.Анашкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"О создании рабочей инвентаризационной комиссии». 

  

1.Для проведения инвентаризации дебиторской и кредиторской задолженности в 

муниципальном образовании «Гиагинское сельское поселение» создать рабочую 

инвентаризационную комиссию в составе: 

Председатель комиссии : 

-руководитель финансово-бухгалтерского отдела Шкурат Е.С.; 

Члены комиссии: 

-ведущий специалист финансово-бухгалтерского отдела  Гутник Т.В.; 

-ведущий специалист финансово-бухгалтерского отдела Пантюк Н.Е.; 

-ведущий специалист финансово-бухгалтерского отдела Талстых С.В. 

2.Инвентаризации подлежат счета: 

- 205.00-расчеты по доходам; 

-206.00 –расчеты по выданным авансам; 

-208.00-расчеты с подотчетными лицами; 

-209.00-расчеты по ущербу и иным доходам; 

-302.00-расчеты по принятым обязательствам; 

-303.00-расчеты по платежам в бюджет. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»       С.А.Ботвинников 

 

 

 



Руководитель финансово-бухгалтерского 

отдела                                                                                             Е.С.Шкурат 

                                                                                                 

Подготовлено: Ведущий специалист 

финансово-бухгалтерского отдела                                               Н.Е.Пантюк 

 

Согласовано: Главный специалист отдела 

социального развития и юридического анализа                         Л.А.Анашкина 

 


